
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 26 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 29/4/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Acquisto pubblicazioni per la formazione e l’aggiornamento professionale del 
personale. Liquidazione spesa € 675,40=  in favore ditta MAGGIOLI s.p.a.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.M. 
 

Premesso che per l’espletamento delle mansioni istituzionali demandate a questo 
Comando di Polizia Municipale, si rendeva necessario provvedere all’aggiornamento 
professionale del personale nei differenti ambiti in cui questo opera, in relazione alle più 
recenti disposizioni di legge emanate;  

Visto che la MAGGIOLI s.p.a. ha dato alle stampe una serie di pubblicazioni, 
formulari, e kit di pratiche inerenti l’attività istituzionalmente svolta da questo Corpo; 

Considerato che la MAGGIOLI è una delle pochissime e più qualificate case editrici 
specializzate nel settore, oltre che fornitrice abituale di questo Comune; 

Ritenuto che tali pubblicazioni possano considerarsi uno strumento di lavoro 
essenziale ed un valido ausilio alle problematiche che quotidianamente si pongono nello 
svolgimento dei servizi d’istituto; 

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisizione delle seguenti pubblicazioni: 
• “Pratica per rinvenimento veicoli in stato di abbandono -  con CD-Rom; 
• “Pratica per conferimento a centri di raccolta di veicoli in sosta” – con CD-ROM; 
• “Registro veicoli conferiti al centro raccolta” 
• “Pratica degli atti conseguenti ad accertamenti di violazioni comportanti il sequestro o 

fermo amministrativo del veicolo” 
• Tomo: “Sistema sanzionatorio amministrativo” 
• Tomo “Reati ambientali e indagini di polizia giudiziaria” 
• Prontuario per la vigilanza edilizia. 
tutte edite dalla MAGGIOLI s.p.a.; 

Acquisita agli atti la seguente documentazione contabile:  
• fattura n. 113502 del 22/3/2004, di € 657,40=, emessa dalla MAGGIOLI s.p.a., a fronte 

dell’avvenuta fornitura del materiale richiesto; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione del dovuto in favore della predetta ditta 

MAGGIOLI;  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
Dato atto che non ricorrono, nel caso di specie, le condizioni di cui all’art. 24 della 

legge 27/12/2002 n. 289   
Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare in favore della Ditta MAGGIOLI s.p.a., 
corrente a Santarcangelo di Romagna (RN) in via del Carpino n. 8, a fronte 
dell’avvenuta fornitura delle pubblicazioni sopra elencate, contro il corrispettivo di € 
657,40=, I.V.A. inclusa; 



2. Imputare la spesa di € 657,40 al Cap. 16110 “Reinvestimenti sanzioni amministrative 
per contravvenzioni al C.d.S. – 22% forniture di mezzi tecnici” del Bilancio 2004, giusta 
art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. ZAZA Vincenzo, ai sensi dell’art. 

7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 
spesa di € 657,40 al Cap. 16110 “Reinvestimenti sanzioni amministrative per 
contravvenzioni al C.d.S. – 22% forniture di mezzi tecnici” del Bilancio 2004. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  

 

Li _____________ 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO. 

                                                          Dott. G. LOPOPOLO 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alLE Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


